

Montevideo, 20 de julio de 2016.

LICITACIÓN PÚBLICA 314216/1

Construcción del Parque Terrazas Pueblo Victoria

Consulta_¿Es posible contar con planos en autocad?

Respuesta-*Sí los adjuntaremos en formato zip.-*

Consulta_¿Qué tamaño tienen los toboganes gigantes? Hay pocos detalles y no están acotados.

Respuesta-*Son 2 toboganes de que salvan una altura de 1.50 m y la distancia en horizontal (proyectada) es de 13 m. El ancho es de 80 cms.-*

Consulta_¿Qué terminación se debe aplicar a los toboganes de madera? ¿qué tipo de madera se solicita?

Respuesta-*La superficie de deslizamiento es madera tipo simil tobogán estandar de juegos para niños.-*

Consulta_En cuanto a la plantación de árboles: ¿solo debemos hacer los pozos?

Respuesta-*Sí, los árboles serán proporcionados por la Intendencia, la cantidad serían 20, Y los mismos deberán ser plantados por la empresa.-*

Consulta_En rubro 15.8 dice:"Otros_ cantidad 8" pero no sabemos a qué se refiere, por favor aclarar.

Respuesta-*No existe el rubro 15.8 "Otros". Si existe "Otros" en rubrado 15.6 que corresponde al Espacio Basket. Ver láminas D-1 y D-6.-*

Consulta_¿Se pueden agregar rubros al rubrado?

Respuesta-*Sí, únicamente el rubro "Soportes Huellas de mi Barrio". El cual fue omitido en la memoria pero sí está en gráficos.-*

Consulta _Los soportes "Huellas de mi barrio" no están en el rubrado, ¿cuántos son? ¿debemos agregarlos? ¿O no forman parte de la licitación?

Respuesta- *Sí se deben agregar, forman parte de la licitación y son 6.-*

Consulta _¿Dónde se solicita pavimento accesible? No lo encontramos graficado y en rubrado no está el metraje.

Respuesta- *Graficado se encuentra en láminas de plantas parciales con los detalles de cada terraza a escala 1:100. Se metraron 870 m.-*

Consulta _No queda clara la cantidad de bancos de hormigón, ya que en el rubrado pide 15 pero en el rubrado que está en la memoria pide 20, ¿cuál vale?

Respuesta- El dato correcto es el que aparece en el rubrado son 15 bancos.-

Consulta _¿Cuántas mesas lúdicas se requieren?

Respuesta- Son 8 mesas lúdicas.-

Consulta _¿Qué pavimento se solicita en explanada del espacio basket?

Respuesta- Hormigón lustrado.-